
Pagina 2/ 6

OGGETT O : L.R. n. 4/2003 - R.R. n. 2/2007 . "Beauty Shop s.r.l." (P. IVA
01133291003). Presidio sanitario sito in Nettuno , via Armando Diaz snc - 00048 .
Ampliamento funzionale di branche medich e, variazione del legale rappresentante e del
direttore sanitario. ASL ROMA 6.

IL PRESIDENT E DE L LA REGIONE LAZIO

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Regolament o Regionale 6 settembre 2002, n. I , e ss.mm.ii.
- la Deliberazione del Consig lio dei Ministri del 21/03/2013, con la quale il Presidente
della Regione Lazio, Dott. Nicola Zingarett i, è stato nomin ato Commissario ad Acta per
la realizzazione degli obiettivi di risanamento finanziario previsti nel piano di rientro
dai disavanzi region ali nel settore sanitario;
- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 e ss.mm.ii.;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regola mento Regio nale 26 gennaio 2007 , n. 2, e ss.mm.ii. ;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13;
- il DCA n. U0090 del 10/11/2010 concernente l' approvazione dei requisitl mnumi
autorizzativi per l'esercizio delle attività sanitarie e soc io sanitarie, con il qual e è stato
avviato , tra l'altro, il proce dimento di accreditame nto definitivo;
- il DCA n. U0008 del 10/02/20 II che modifica e integra DCA n. U0090/20 IO;
- Legge Regionale 14 luglio 20 14, n. 7 e, in part icolare, l'atto 2, comm i da 73 a 80;
- la D.G.R. del 05/06/2018, n. 271 con la quale è stato conferito l'incarico di Direttore
della Direzione regiona le Salute e Integraz ione sociosanitaria al dott . Renato Botti;

VISTO il Decreto del Conunissario ad Acta n. U00325 del 14/11/2012 avente ad
oggetto "Provvedimento di conferma dell 'autorizzazione all'esercizio e di
accreditamento istituzionale definitivo in favo re del presidio sanitario denominato
"Beauty Shop s.r.l. ", gestito dalla Beauty Shop s.r.l. (P. !VA 01133291003), con sede in
Via Armando Diaz snc - 00048 Nettuno.", con il quale si prende atto che il legale
rappresentante è il dott. Mercuri Domen ico Maria, nato a Roma (RM) il 01/04/1977, e
che il Diretto re Sanitar io è il Dott . Notarianni Carlo, nato a Roma (RM) il 06/09/1934;

VISTA l'i stanza, presentata dal legale rappresentante della Società "Beauty Shop s.r.l.",
acquisita agli atti con prot. n. 595967 del 23/11/20 17, e la relativa integrazione
documentale, acquisita agli atti con prot. n. 263 del 02/01/20 18, di autorizzazione per
ampliamento funzionale senza variaz ioni stru ttura li della struttura di cui trattasi, con la
quale nel contempo si com unica la nom ina del nuovo legale rappresentante nella
persona del dottoGian luca Franchi, nato a Roma il 04/05/1968 , e del nuovo direttore
sanitario, nella persona del dott. Marco Siclari, nato a Reggio Calabria (RC) il
25/05/1977, laureato in Medicina e Chirurgia presso l' Università "La Sapienza" di
Roma il 3 1/03/2009, specia lizzato in Igiene e Medicina Prevent iva presso l' Università
"La Sapienza" di Roma il 08/07/2016, iscritto all'albo provincia le dei Medici e dei
Chirurghi di Roma con il numero d'ordine n. 59051 ;



Pagina 3/ 6

CONSIDERATO che la documentazione prodotta è risultata conforme a quanto
previsto dalle vigenti disposizioni;

PRESO ATTO che l'attività istruttoria ha evidenziato, come il DCA n. U00325 del
1411 1/2012 riporti erroneamente, quale att ività autor izzata all'eserc izio ed accred itata
istituzionalmente, que lla ambulatoriale di "Medicina Fisica e Riabi litazione", in luogo
di quella corretta di "Presidio di Recupero e Riabilitazione funzionale";

VISTE:
• la nota prot . n. 46946 del 29/01/20 18 con la quale è stato chiesto alla ASL ROMA 6,

di effettuare, ai sensi dell'art. 9, comma 2, del R.R. n. 2/2007 , la verifica dei
requisiti strutturali, tecnologici e organizzativi relativ i all'ampl iamento funzionale
senza variaz ioni strutturali del presidio sanitario sito in Nettuno, via Armando Diaz
snc, gestito dalla Società "Beauty Shop s.r.l." ;

• la nota, acquisita alla Regione Lazio con prot . n. 611206 del 05110/2018, con la quale
il Direttore Generale della ASL ROMA 6 ha espresso il parere positivo in merito
all'ampliamento funzionale senza varia zioni strutturali del presidio sanitario sito in
Nettuno, via Armando Diaz snc, gestito dalla Società "Beauty Shop s.r.l."

RITENUTO pertanto , in relazione al presidio sanitario, gestito dalla società "Beauty
Shop s.r.l." (P. IVA 01133291003), sito in Nettuno, via Armando Diaz snc, di dover:
- autorizzare l'ampliamento funzionale per le seguenti attività:

• AMBULATORIO di ASSISTENZA SPECIALISTICA per le seguenti branche
mediche:

o CARDIOLOGIA
o CHIRURGIA GENERA LE
o NEUROLOGIA
o ORTOPEDIA eTRAUMATOLOGIA
o ENDOCRINOLOGIA
o IGIENE DEGLI ALIMENTI e DELLA NUTRIZIONE
o EMATOLOGIA
o MEDICINA DEL LAVORO e SICUREZZA DEGLI AMBIENTI DI

LAVORO
o GINECOLOGIA e OSTETRICIA
o UROLOGIA
o ALLERGOLOGIA e IMMUNOLOGIA CLINICA
o MALATTIE DELL' APPARATO RESPIRATORIO
o DERMATOLOGIA e VENEREOLOGIA
o OTORINOLARINGOIATRIA
o ONCOLOGI A
o MEDICINA FISICA e RIAB ILITAZIONE
o GASTROENTEROLOGIA

- prendere atto della variazione del legale rappresentante dal dott . Mercuri Domenico
Maria, nato a Roma il 01 /0411977, al dotto Gianluca Franchi, nato a Roma il
0410511 968;
-prendere atto della variazione del direttore sanitario dal Dott. Notarianni Carlo, nato a
Roma il 06/09/1934, al dott. Marco Siclari, nato a Reggio Calabria (RC) il 25/0511977 ,
laureato in Medicina e Chirurgia presso l' Università "La Sapienza" di Roma il
31/03/2009 , specializzato in Igiene e Medicina Preventiva presso l'Università "La

2



Pagina 4 / 6

Sapienza" di Roma il 08/07/2016, iscritto all' a lbo provinciale dei Medici e dei
Chirurghi di Roma con il numero d' ordine n. 59051;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate:
in relazione al presidio sanitario, gestito dalla società "Beauty Shop s.r.l." (P. N A
01133291003), sito in Nettuno, via Armando Diaz snc , di:
- autori zzare l'ampliamento funzionale per le seguenti attività:

• AMBULATORIO di ASSISTENZA SPECIALISTICA per le seguenti branche
mediche:

o CARDIOLOGIA
o CHIRURGIA GENERALE
o NEUROLOGIA
o ORTOPEDIA e TRAUMATOLOGIA
o ENDOCRINOLOGIA
o IGIENE DEGLI ALIMENTI e DELLA NUTRIZIONE
o EMATOLOGIA
o MEDI CINA DEL LAVORO e SICUREZZA DEGLI AMBIENTI DI

LAVORO
o GINE COLOGIA e OSTETRICIA
o UROLOGIA
o ALLERGOLOGIA e IMMUNOLOGIA CLINICA
o MALATTIE DELL 'APPARATO RESPIRATORIO
o DERMATOLOGIA e VENEREOLOG IA
o OTORINOLARINGOIATRIA
o ONCOLOGIA
o MEDICINA FISICA e RIABILITAZIONE
o GASTROENT EROLOGIA

- prendere atto della variazione del legale rappresentante dal dotI. Mercuri Domenico
Maria, nato a Roma il O1/0411977, al dotto Gianluca Franchi, nato a Rom a il
04/0511 968;
-prendere atto dell a variazione del direttore sanitario dal DotI. Notarianni Carlo, nato a
Roma il 06/0911 934, al dotI. Marco Siclari , nato a Reggio Calabria (RC) il 25/05/1977,
laureato in Medicina e Chirurgia presso l' Università "La Sapien za" di Roma il
31/03/2009, specializzato in Igiene e Medi cina Preventiva presso l' Un iversità "La
Sapienza" di Roma il 08/07/2016, iscritto all'albo provinciale dei Medici e dei
Chirurghi di Roma con il numero d 'ordine n. 5905 1.

Null' altro è variato rispetto a quanto disposto con il DCA n. U00325/2012.

Per gli effe tti del sopra indicato ampliamento, la configurazione del presidio sanitario
gestito dalla Società "Beauty Shop s.r.l." (P. IVA O11 33291003), sito in Nettuno, via
Armando Diaz snc, risulta essere la seguente:
Attivit à autorizzate

• PRESIDIO di DIAGNOSTI CA per IMMAGINI
• PRESIDIO di RECUPERO e RIABILITAZION FUNZIONAL E (ex Fkt)
• AMB ULATORIO di ASSISTENZA SPECIALISTICA per le branche medi che di:

• CARDIOLOGIA

3



Pagina 5 / 6

• CHIRURGIA GENERALE
• NEUROLOG IA
• ORTOPEDIA e TRA UMATOLOGIA
• ENDOCRINOLOGIA
• IGIENE DEGLI ALIMENTI e DELLA NUTRIZIONE
• EMATOLOGIA
• MEDICINA DEL LAVORO e SICUREZZA DEGLI AMBIENTI DI LAVORO
• GINECOLOGIA e OSTETRICIA
• UROLOGIA
• ALLERGOLOGIA e IMMUNOLOGIA CLINICA
• MALATTIE DELL 'APPARATO RESPIRATORIO
• DERMATOLOGIA e VENEREOLOGIA
• OTORINOLARINGOIATRIA
• ONCOLOGIA
• MEDICINA FISICA e RIABILITAZIONE
• GASTROENTEROLOGIA

Attività accreditate
• PRESIDIO di RECUPERO E RIABILITAZION FUNZIONALE (ex Fkt)

Il legale rappresentante della società "Beauty Shop s.r.I." (P. IVA OII 33291 003), con
sede legale in Nettuno, via Armando Diaz snc, è iI dottoGianlu ca Franchi, nato a Rom a
il 04/0511 968.

Il Direttore Sanitario è il dotI. Marco Sic lari, nato a Reggio Calabria (Re) il 25/0511 977,
laureato in Medicina e Chirurgia presso l' Università "La Sapienza" di Roma il
31/03/2009, specializzato in Igiene e Med icina Preventiva presso l' Università "La
Sapienza" di Roma il 08/07/2016, iscritto all'albo prov inciale dei Medici e dei
Chirurghi di Roma con il nume ro d 'ord ine n. 5905 1.

Il presente provvedimento sarà notificato al Legale Rappresentante della Società,
nonché comunicato alla ASL Roma 6 e al Comune di Nettuno.

L'Azienda Sanitaria Locale, competente per territorio, è l'ente prepo sto alla vigilanza
sulla persistenza dei requi siti strutturali, tecnici ed organi zzati vi e quell i ulteriori di
accreditamento, secondo quan to previsto dal decreto del Commi ssario ad Acta n. U0090
del 10.11.2010 e successive modificazioni, sulle condi zioni in base alle quali viene
rilasciato il presente Decreto .

L'accertamento del possesso e/o del mantenimento di titoli e/o dei requi siti prodotti o
dichiarati ai sensi dell 'art. 8 comma 2 ai fini dell 'autorizzazione diversi da quelli
rientranti nelle competenze proprie de lla Regione Lazio, rimane in capo
all'amministrazione, all'ente o agli organismi comunque denominati , competenti al
rilascio o alla vigilanza.

L' autorizzazione di cui al presente provved imento decade, oltre che nei casi di cui
all 'art . 17 del R.R. 2/2007, anche in caso di accertamento, da parte degli enti d iversi
dalla Regione Lazio, nell ' ambi to delle compe tenze attribuite, della non rispondenza del

4



Pagina 6/6

soggetto autori zzato, ovvero della struttura, ai requi siti prescritti da altre disposizioni
normative nazionali elo regionali, che non possano essere rego larizzati previo
pagament o della sanzione pecuniaria, ovvero in caso di accertamento della falsità di uno
dei documenti di cui al comma 2 dell' articolo 8.

La struttura è soggetta alle disposizioni di cui al capo IV del Regolamento Regionale n.
2/2007 in materi a di autorizzazione, ed è tenuta al rispetto di quanto previsto dall'art. I I
del regolamento Regionale n. 13/2007 in materia di accreditamento. La presente
autori zzazione potrà subire variazioni per effetto della modifi ca dei requisit i minimi .

La qualità di soggetto accreditato non costituisce vincolo per le aziende e gli enti del
Servizio Sanitario Nazionale a corrispondere la remunerazion e delle prestazioni erogate,
al di fuori degli accordi contrattuali di cui all 'art. 8 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e
comunque questa, previo congruo preavviso, può subire riduzioni e var iazioni per
effetto di provvedimenti , anche di programmazione , naz ionali e regionali.

Avverso il presente decreto è amm esso ricorso giur isdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo del Lazio nel termine di sessanta giorn i, ovvero, ricorso Straordinario al
Capo dello Stato entro il term ine di giorni centoventi.

:LZin~

5




